



---

## EUROPAFORUM NORRA SVERIGE

### **Flernivåstyre – Regionkommitténs vitbok COST-IV-020**

Europaforum Norra Sverige består av ett nätverk mellan politiker på lokal, regional, nationell och europeisk nivå från Norrbotten, Västerbotten, Jämtland och Västernorrland. Syftet är att öka kunskapen och medvetenheten om politiken på EU-nivå men framförallt öka engagemanget i utformning av EU-politiken i de avseenden den berör norra Sverige.

Europaforum Norra Sverige vill lämna följande synpunkter på Regionkommitténs vitbok om flernivåstyre

Europaforum Norra Sverige,  
instämmer i Europeiska unionens regionkommittés ståndpunkt såsom den har uttrycks i kommitténs vitbok.

Europaforum Norra Sverige,  
uppfattar flernivåstyre som samordnande insatser från EU, medlemsstaterna och de lokala och regional demokratiskt valda företrädarna grundade på partnerskap i syfte att genomföra EU:s politik med ett delat ansvar från alla berörda nivåer.

Europaforum Norra Sverige  
anser att ett utvecklat flernivåstyre är det enda sättet att säkra en hållbar utveckling i Unionen såväl som att vidareutveckla legitimiteten för EU som demokratiskt projekt.

Europaforum Norra Sverige  
anser att subsidiaritetsprincipen<sup>1</sup> och flernivåstyre förutsätter varandra och är tillfreds med att subsidiaritetsprincipen stärks genom Lissabonfördragets skrivningar.

Europaforum Norra Sverige  
vill slutligen understryka att om subsidiaritetsprincipen ska få ett verkligt innehåll måste lokal och regional nivå genom ett utvecklat flernivåstyre, få ansvaret att delta i den utveckling som i allra högsta grad berör dem.

Europaforum Norra Sverige  
föreslår EU-kommissionen att medlemsstaterna uppmanas att tillsammans med lokal och regional nivå utveckla och säkerställa system som garanterar att lokal och regional nivå respekteras som en part i flernivåstyret.

Europaforum Norra Sverige  
instämmer i att samrådkulturen inom EU måste stärkas och påpekar att den bästa kunskapen om hur förhållandena är och vilka behov som finns ofta finns på lokal

---

<sup>1</sup> Utan att ifrågasätta det kommunala självstyret



---

## EUROPAFORUM NORRA SVERIGE

och regional nivå. Den kunskapen måste tas tillvara genom att den regionala och lokala nivån deltar i utformandet av fördelningssystemen och har ett inflytande på besluten om genomförandet av insatser.

Europaforum Norra Sverige instämmer i att synpunkten att EU-medel som syftar till att uppå EU:s sammanhållningspolitik<sup>2</sup> måste definieras mer flexibelt med avseende på varje områdes specifika problem och möjligheter, samt baseras på områdets egna strategi när det gäller konkurrenskraft och hållbarhet.

Europaforum Norra Sverige anser att flernivåstyre måste genomsyra hela beslutsprocessen men påpekar att det är av särskilt stor vikt när det gäller strategiska politiska prioriteringar såsom budgetbeslut, framtida sammanhållningspolitik, territoriell sammanhållning, framtidens jordbrukspolitik.

Europaforum Norra Sverige instämmer i att territoriella handlingsplaner för varje strategisk gemenskapsreform måste tas fram och territoriella konsekvensbedömningar systematiseras

Europaforum Norra Sverige anser att dialogen i flernivåstyre förutsätter ett lärande förhållningssätt där utbyte av erfarenheter och goda exempel delas

Europaforum Norra Sverige instämmer i att EU:s legitimitet och genomslagskraft på den regionala och lokala nivån i stor utsträckning beror på hur dess förvaltning på lägre nivåer kan reagera, agera och samverka. Där unionen efterfrågar regionen synpunkter är befolkningens kunskaper om EU:s administrationskultur och tillgången till underlag på hemspråket en framgångsfaktor.

Europaforum Norra Sverige anser att för att EU:s legitimitet bland befolkningen skall förstärkas är det viktigt att synliggöra EU:s verksamhet och i förlängningen vilka resultat som åstadkommit.

### **Europaforum Norra Sverige**

Jens Nilsson, ordförande

Ewa-May Karlsson, vice ordförande

---

<sup>2</sup> Ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, se Lissabonfördraget